
 

Agenzia Regionale per la Sicurezza Territoriale e la Protezione Civile 
Servizio Area Affluenti Po 

Sede di Piacenza 

 
AVVISO DI AVVENUTA AGGIUDICAZIONE 

Amministrazione aggiudicatrice: Regione Emilia-Romagna - Agenzia Regionale per la 

Sicurezza territoriale e la protezione civile - Servizio Area Affluenti Po - C.F. 91278030373 

-  Sede di Piacenza - Via S. Franca, 38 - 29121 PIACENZA - Tel 0523.308711  - Fax 

0523.308716 - Sito trasparenza: http://protezionecivile.regione.emilia-

romagna.it/trasparenza/bandi-di-gara-e-contratti  

Indirizzo e-mail di posta elettronica certificata (pec):  

stpc.affluentipo@postacert.regione.emilia-romagna.it   

Indirizzo e-mail ordinario: stpc.affluentipo@regione.emilia-romagna.it   

 

Descrizione dell’appalto: D.G.R. 249/2017 - L.R. 27/1974 - COD. 2B2A505 – COMUNE DI 

COLI PC - INTERVENTO DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI OPERE IDRAULICHE SUL F. 
TREBBIA, SUL T. PERINO E SU AFFLUENTI MINORI IN LOCALITÀ VARIE DEL COMUNE DI COLI - 
C.I.G. (SIMOG): 71076477D9 - C.U.P.: F54H16000380002. 

 
Entità dei lavori: importo a base d’appalto: € 80.288,40, di cui € 79.197,90 per lavori soggetti 
a ribasso e € 1.090,50 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso. 
 
Determinazione a contrarre: determinazione dirigenziale n. 7728 del 19/05/2017 

Luogo di esecuzione dell’intervento: F. Trebbia, T. Perino. 

Procedura di aggiudicazione prescelta: procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett 
b) del D.lgs. 50/16 e s.m. 
 
Criterio di aggiudicazione: criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, c. 4, lett. a) e c.5 
determinato mediante ribasso sull'elenco prezzi posto a base di gara, con l'applicazione del disposto 
dell'art. 97 del D. Lgs 50/16 (esclusione automatica delle offerte anomale che presentano una 
percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell'art. 97, comma 
2, del D. Lgs 50/16 s.m. 
 
Durata contrattuale: 90 giorni 
 
Imprese invitate:  20 

 
N. IMPRESE CODICE FISCALE 

1 BRESCIANI S.R.L.  00583610290 

2 SILVESTRO COSTRUZIONI SRL 02071850800 

3 LUSIGNANI COSTRUZIONI DI LUSIGNANI SERGIO E FABRIZIO 

S.N.C.  01797770342 

4 COSTRUZIONI GRENTI S.R.L. 01514520343 

5 
PADANA SCAVI SNC 00617010368 

6 PEVERI COSTRUZIONI GENERALI SRL 01699740336 
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7 IMPRESA COGNI SPA 00313780199 

8 VACCARI S.R.L. 00958290330 

9 GORINI DARIO S.R.L.  03428040400 

10 IGT IMPRESA GENERALE TORRI SRL  04166890402 

11 FREGUGLIA SRL 00306380296 

12 ALTA VAL TREBBIA PSCRL 01248490334 

13 CO.VE.MA SRL 03428670362 

14 
BEGANI ANSELMO SRL  02285620346 

15 LA CITTADELLA S.N.C. DI FERRARA ANDREA & C.  01551830282 

16 MC SRL 01781380348 

17 XENIA B SOC. COOP. SOCIALE  01462220334 

18 TIRRI FELICE SRL  02018720348 

19 IMPRESA LORI DI LORI GEOM.FRANCO  02456780341 

20 TEAS SRL 02936590104 

 
Gara esperita il:  09/08/2017 
 
Numero offerte ricevute: n. 14 delle sottoelencate imprese: 
 

NUM. DITTA CODICE FISCALE 

1 VACCARI S.R.L. 00958290330 

2 PADANA SCAVI SNC 00617010368 

3 COGNI SPA 00313780199 

4 GORINI DARIO S.R.L. 03428040400 

5 IMPRESA LORI DI LORI GEOM.FRANCO  02456780341 

6 LA CITTADELLA S.N.C. DI FERRARA ANDREA & C. - PD 01551830282 

7 FREGUGLIA SRL 00306380296 

8 COSTRUZIONI GRENTI S.R.L. 01514520343 

9 CO.VE.MA SRL 03428670362 

10 ALTA VAL TREBBIA PSCRL 01248490334 

11 PEVERI COSTRUZIONI GENERALI SRL 01699740336 

12 XENIA B SOC. COOP. SOCIALE  01462220334 

13 BEGANI ANSELMO SRL  02285620346 

14 LUSIGNANI COSTRUZIONI DI LUSIGNANI SERGIO E FABRIZIO 
S.N.C.  01797770342 

 
Numero offerte escluse: 0 
 
Denominazione e sede dell’aggiudicatario: Impresa BEGANI ANSELMO S.R.L., con sede 

legale in 43025 PALANZANO PR Strada Monte Faggeto 20,  C.F. e P.IVA 02285620346 – tel. 0521 

891147- fax 0521 891147 - beganisrl@legalmail.it     

Data di aggiudicazione efficace: 20/09/2017, disposta con determinazione dirigenziale 
n.14744. 
 
Importo di aggiudicazione e valore dell’offerta cui è stato aggiudicato l’appalto: 
€63.411,33, di cui € 62.320,83 per lavori e € 1.090,50 per oneri per la sicurezza non soggetti a 
ribasso, con un ribasso offerto del 21,31%. 
 
Subappalto: Subappalto è consentito nel limite massimo del 30% dell'importo complessivo del 
contratto di lavori 
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Finanziamento dell’intervento: capitolo 39224 sul bilancio regionale 
 
Organismo responsabile delle procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo Regionale di 
PARMA 
 
Servizio presso il quale possono essere richieste informazioni: Regione Emilia-Romagna - 

Agenzia Regionale per la Sicurezza territoriale e la protezione civile - Servizio Area Affluenti Po - 

Sede di Piacenza - Via S. Franca, 38 - 29121 PIACENZA - Tel 0523.308711 - Fax 0523.308716 - 

Indirizzo e-mail ordinario: stpc.affluentipo@regione.emilia-romagna.it  

 
Responsabile del procedimento: Dott. Ing. Francesco Capuano 
 
 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
e RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

Dott. Ing. Francesco Capuano 
                        f.to digitalmente 
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